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REPUBLIKA E KOSOVES b T RESHILLE GJYQESOR 1 KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA SUDSKI SAVET KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
K.nr. 6161/2012

Gjykata Themelore né Mitrovicé-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i Kundérvajtjes , n&
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehures: Ruzhica Simiqit Mitrovica , pér shkak t&
kundérvajtjes nga neni 9 , lidhur me nenet 5 dhe 6 par. 1 pika 1,2 , e sankcionuar sipas nenit
17.par.1. pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s& zyrtaréve t& larté
publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat zyrtaré /Ligji
nr.04/L-50/,e n€ bazé t& nenit 9,73,74,195 dhe 199 t& Ligjit pér Kundérvajtjet,me datén 15.03.2013,
bjen kété:

AKTVENDIM

E pandehura: Ruzhica Bogolub Simiq ,e lindur me datén 18.07.1953 vit ne Mitrovice, gjyqtare ne
Gjykaten Themelore — Mitrovice -, Depertamenti Per Krime te Renda , nene e 3 /tre/ fémijéve ,ka t&
kryer Fakultetin Juridik ,e gjendjes s& mesme ekonomike ,e padénuar pér kundérvajtje,me
vendbanim t& pérhershém Mitrovice rruga “ Filip Vishnjiq” nr 10/11.

Eshté pérgjegjése

Sepse si zyrtare € lart€ publike ne Gjykaten Themelore-Mitrovice-Departamenti per Krime te Renda,
nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetoré t& pasurisé né Agjenciné Kundér Korupcionit t& Kosovés
pér vitin 2012.

- me ¢rast ka béré kundérvajtje nga neni 8 par.l lidhur me nenet 5 dhe 6.par.1 pika 1,2 e
sanksionuar me nenin 17,parag.] pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris¢ s& zyrtaréve t& larté publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin € Dhuratave pér t&
gjith€ personat zyrtaré /Ligji nr.04/L-50/,andaj né bazé t& dispozitave t& t& njejtit ligj,e né pajtim me
dispozitén e nenit 9 t& Ligjit pér Kundérvajtjet,

DENOHET

Me gjobé né shumé prej 450.-€ /katérqindepesdhjetéeuro/,té cilén gjobé e pandehura éshté e obliguar
ta paguaj né€ afat prej 15 ditésh,nga dita e plotéfuqishmérisé s& kétij aktvendimi ,né t& kundértén
dénimi me gjobé do ti z&vendésohet me dénim me burgim né& kohézgjatie prej 22 ditésh./ duke
llogaritur njé dité burgu 20 €.

E pandehura &shté e obliguar q& n& emér t& shpenzimeve t& procedures t’a paguaj shumén paushale
prej 5.- ( pese) €. tek kjo gjykate.

Aktvendimi iu dérgohet : t& pandehurit dhe kerkesé-dhénésit.

Arsyetim

Agjencioni kundér Korrupcionit né Prishting,me kérkesén nr.01-2167/12 t& datés 04.06.2012 vit.ka
propozuar g€ kundér t&€ pandehures Ruzhica Simiq t& fillohet procedura kundérvajtése pér shkak t&
kundérvajtjes nga neni 8 par.1 lidhur me nenet 5 dhe 6 par. 1 pika 1,2 , e sanksionuar sipas nenit
17.par.1. pika 1,1 t€ Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s& zyrtaréve té larté



05—2836/43/02 ,

publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t&€ gjithé personat zyrtaré /Ligji
nr.04/L-50/,t¢ shpallet pérgjegjés dhe dénohet sipas ligjit.

E pandehura né& procesverbal prané késaj gjykate me date 15.03.2013 deklaroi :”Eshté e vérteté fakti
se jam Gjyqtare prane Gjykates Themelore Mitrovice -ne Departamentin per Krime te Renda dhe
jam e emruar si gjyqtare ne krime te renda dhe pasi ge jetoj ne pjesen Veriore te Mitrovices dhe ne
kushte shume te veshtira , keshtu qe ne nje rrezikeshmeri shume te madhe prej fqinjeve te mi per
shkak te situates politike dhe te sigurise , e kuptoj qe eshte dashur ta paragese pasurin sipas bazave
ligjore por ne pa mundesi nuk kam pasur mundesi qe ti marr formularet me kushte ge ta parages kete
pasuri ge kerkohet per zyrtaret e larte , me vone kur i kam marr formularet per lajmerimin e pasurise
veq ka kaluar afati, pastaj une e ndiej vehten te nevojshme ge ta paraqes por me pa mundesi,deri me
tani rregullisht e kam paraqitur dhe me kohe jam pergjigjur Agjencionit Kunder Korrupcionit per
veq per vitin 2012 per arsye se kam gene ne Beograd dhe nuk kam gene ketu dhe per kete arsye kam
pasur arsye familjare ge kam gene ne Beograd dhe ne fund te gjitha ketyre kerkoj nga kjo gjykate ge
te me shqiptoj nje denim me te bute ose te me liroi, keshtu qe i lutem kesaj gjykate qe te marr
rrethana lehtesuese ndaj meje .

Me qéllim t&€ vértetimit dhe konstatimit t& drejté dhe t& ploté té gjendjes faktike,gjaté procedurés
gjyqtari ka marr si prova te mjaftueshme deklaraten e te pandehures dhe shkresave ne lende.
Gjykata duke vler&suar mbrojtjen e t& pandehures si dhe t& dhénat né kérkesé ,konstatoi se e
pandehura Ruzhica Simiq , si gjkyqtare per krime te renda né Mitrovicé ,nuk e ka béré deklarimin
e rregullt vjetor t& pasuris€ pér vitin 2012,andaj gjykata béri rikualifikimin e kundérvajtjes dhe gjeti
se né rastin konkret n& veprimet e t&€ pandehures ekzistojné elementet e kundérvajtjes nga neni 8
par.1,lidhur me nenet 5 dhe 6 par.1.pika 1,2,e sanksionuar sipas nenit 17 par.1,pika 1,1 t& Ligjit Pér
Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ s€ zyrtaréve t& larté publik dhe
Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t& gjith&é personat zyrtaré /Ligji nr.04/L-
50/,pér t& cilén kundérvajtje gjykata t& pandehuren e shpalli pérgjegjése dhe e dénoj me gjobé né
shumé prej 450.-.€.

Gjyqtari pas vlerésimit t& provave,deklaratés sé t€ pandehures e cila e mohon faktin se ka qené e
informuar nga ana e zyrtarit komunal lidhur me obligimin pér plotésimin e formularéve dhe
parashtrimin e tyre né Agjencion, nuk e ka béré& njé gjé té tillé,nuk ia kushtoi besimin nga fakti se e
pandehura nje deklaratg & tillg e béri me qéllim t& shmangejes nga pergjegjesia,dhe mé tepér besim i
kushtoi deklaratés sé& personit kontaktuse me agjencionin antikorupcion e cili né ményré bindése
deklaroi se ua ka shpérndaré informacionin i%nformularin té gjithé personave sipas kérkes€s s¢
agjencionit dhe se deklaratén e tillé e konfirmuan edhe zyrtarét tjeré té cilét jané proceduar n& k&t
gjykaté, pér cka edhe e pandehura shpallet pérgjegjése dhe dénohet sikur &shté pércaktuar né
dispozitiv t& aktvendimit .

Gjaté caktimit t&€ denimit u morén para syshé rrethanat e parapara me nenin 9 té LK, dhe u kosntatua

se ne rastin konkret me kundérvajtje nuk jané

leht&suese si gjendja ekonomike e t& pandehure
né Gjykaten Themelore Mitrovice-Departament|
n& shumé prej 900.- € pér nje muaj),éshté kn
mendimit q&€ edhe mé nj& denim mé t& buté mun
Vendimi mbi shpenzimet e procedurés kundérva
mbi kundérvajtjet.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvenc
dités s€ marrjes sé aktvendimit Gjykatés sé&

Divizioni i Kundérvajtjes , pérmes késaj Gjykate.

U vendos n€ Gjykatén Themelore né Mitrovicé-
Kundérvajtjes , me datén 15.03.2013 K..Lnr.6

shkaktuar pasoja té rénda,ndérsa ekzistojn& rrethana

5 (realizon t& ardhura mujore nga mardhénja e punés
i i Pergjitheshem per Krime te Renda ne Mitrovice,
yefamiljare, nene e 3. fémijéve ,dhe gjyqtari &shté i
dé t& arrihet q€llimi i dénimit.

jt&se &sht& béré n€ bazé t&€ nenit 109 al. 2 t& Ligjit

limi &shté e lejuar ankesa né afat prej 8 ditésh prej
Apelit- né Prishtiné Departamenti i Pérgjithshém-

Departamentri Perg] ithshém-Divizioni i




